Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majori die 28. Februarii 1747. Pontificatus Noſtri Anno Septimo.

Data nell'  
anno VII.  
del Pontifi-  
cato alli 28.  
Febraro  
1747.

XXIX.

Super Cultu Sancti Lucae Casalii.

Sopra il Culto Di San Luca Casale.

XXIX.

Venerabili Fratri Archiepiscopo Messanen.

Venerabili Fratri Archiepiscopo Messanen.

BENEDICTUS PAPA XIV.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Venerabilis Frater, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Adducitur causa morae in respondendo.

JAMPRIDEM epistola est reddita Nobis tua IV. Idus Quintiles superioris anni conscripta, cui nunc dumtaxat licuit respondere, propter gravissimas Ecclesiae res, quibus undequaque sumus occupatissimi. Non enim, de qua scribis, materia Nos deterruit, quippe qui adhuc in minoribus cum versaremur, octo supra viginti annorum spatio ejusmodi de rerum genere pertractavimus, nunc Advocati Personam in sacrae Consistorialis Aulae muneribus sustinentes, nunc gravissimum Fidei Promotoris officium exercentes; amplissimo demum Purpurae ornamento, & Bononiensis Ecclesiae Infulis illustrati quatuor volumina in lucem edidimus, quae benigna omnium voluntate excepta sunt, quorum si nullum in Siciliam exemplum pervenit (quod vix credibile existimamus) istuc facile transmitti potest.

TEMPO fa ricevemmo una sua lunga lettera scritta alli 11. di Luglio dell' anno passato, alla quale ora rispondiamo; e la tardanza è provenuta dai gravi imbarazzi, da' quali siamo oppressi, e non già dalla qualità della materia in essa contenuta; imperocchè ne abbiamo qualche pratica, ayendola maneggiata lo spazio di ventotto anni, quando eravamo in minoribus, ed esercitavamo l'uffizio d'Avvocato Concistoriale, e di Promotore della Fede, e ne abbiamo poscia, quando eravamo Cardinale, ed Arcivescovo di Bologna, dati alle stampe quattro volumi in foglio, che hanno incontrato l'universale compatimento, quali, quando non siano anche giunti in Sicilia, il che ci par difficile, ad ogni richiesta si possono mandare.

Si adducitur cagione della tardanza in rispondere.

Compendium Epistolae, cui respondetur, cultum nimirum Sancti Lucae non esse modificandum nec ampliandum.

2. Res porro, de qua epistola agit tua, ad cultum S. Lucae Casalio tribuendum attinet, de quo Nicosiae dissenso est, cum illum alii delendum, alii contra amplificandum censeant; ideoque enixe id expetunt, ut Officium proprium concedatur, & Civitatis patrocinium, quod eidem S. Casalio jampridem collatum fuit, auctoritate Apostolica confirmetur. At sententiam ut nostram liberè proferamus, ingenuè fatemur, utramque partem in errore versari: nec enim S. Lucae Casalio Cultus omnino negandus, nec augendus, aut lectionibus propriis, aut patrocinii confirmatione.